
TỈNH ỦY BÌNH THUẬN             ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

       BAN DÂN VẬN 
  *                     Bình Thuận, ngày 28 tháng 01 năm 2022 

  Số 44 - KH/BDVTU 

              

KẾ HOẠCH 

thực hiện công tác bảo đảm an ninh, trật tự năm 2022 
----- 

       

Thực hiện Chỉ thị số 16-CT/TU, ngày 10/01/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về việc lãnh đạo công tác bảo đảm an ninh, trật tự năm 2022; lãnh đạo Ban 

phối hợp Chi bộ Ban Dân vận Tỉnh ủy xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện 

như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của lãnh đạo Ban, Chi bộ, Chi ủy trong 

việc triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ đảm bảo an ninh, trật tự tại cơ 

quan, góp phần đảm bảo an ninh chính trị, trật tự xã hội trên địa bàn tỉnh. 

2. Phối hợp tuyên truyền, vận động, phát huy vai trò của cán bộ, đảng viên, 

đoàn viên, hội viên và nhân dân trong tham gia bảo đảm an ninh, trật tự xã hội, 

nhất là trong thời gian diễn ra các sự kiện chính trị trọng đại, ngày lễ, tết của đất nước. 

3. Từng đảng viên, công chức làm tốt công tác nắm tình hình, kịp thời báo 

cáo, đề xuất, tham mưu xử lý các vấn đề, vụ việc liên quan đến an ninh trật tự; kiên 

quyết đấu tranh với những biểu hiện "tự diễn biến", "tự chuyển hóa" trong nội bộ, 

góp phần xây dựng cơ quan, chi bộ vững mạnh, cơ quan đạt chuẩn an ninh trật tự 

năm 2022. 

II. Nhiệm vụ và giải pháp 

1. Triển khai thực hiện trong cơ quan 

1.1. Quán triệt, triển khai trong cán bộ, công chức, đảng viên, đoàn viên cơ 

quan các Chỉ thị của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (Chỉ thị số 14-CT/TU, ngày 

10/12/2021 về việc lãnh đạo công tác quân sự, quốc phòng năm 2022; Chỉ thị số 

16-CT/TU, ngày 10/01/2022 về việc lãnh đạo công tác bảo đảm an ninh, trật tự 

năm 2022; Chỉ thị số 17-CT/TU, ngày 10/01/2022 về việc lãnh đạo nhiệm vụ công 

tác biên phòng năm 2022); các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Ban Chỉ đạo tỉnh 

về phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ và phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội. 

Xây dựng kế hoạch để triển khai thực hiện. 

* Chủ trì: Lãnh đạo Ban và Chi ủy. 

* Chịu trách nhiệm tham mưu: Phòng Dân tộc và Tôn giáo. 

* Thời gian thực hiện: Đã quán triệt các chỉ thị của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

vào ngày tháng 20/01/2022; xây dựng, ban hành kế hoạch trong tháng 01/2022. 
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1.2. Tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc Nghị quyết Đại hội 

XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 

2020 - 2025, gắn với việc thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Đảng, 

pháp luật của Nhà nước về an ninh, trật tự và các chương trình mục tiêu quốc gia 

về phòng, chống tội phạm, chống ma túy, buôn bán người, buôn lậu. 

* Chủ trì: Lãnh đạo Ban, Chi bộ, Chi ủy. 

* Chịu trách nhiệm tham mưu: Các phòng chuyên môn; đảng viên, công 

chức được phân công nhiệm vụ. 

1.3. Tăng cường giáo dục chính trị tư tưởng; lãnh đạo đảng viên, công chức 

gương mẫu chấp hành các chủ trương, nghị quyết, chỉ thị của Đảng, chính sách, 

pháp luật của Nhà nước về an ninh, trật tự; tích cực tham gia bảo vệ nền tảng tư 

tưởng của Đảng; nâng cao ý thức cảnh giác phòng ngừa tội phạm; đấu tranh, phản 

bác các quan điểm sai trái, xuyên tạc của các thế lực thù địch, phản động. 

* Chịu trách nhiệm thực hiện: Lãnh đạo Ban, Chi bộ, Chi ủy. 

* Thời gian thực hiện: Thường xuyên; theo yêu cầu của cấp trên. 

1.4. Tổ chức trực sẵn sàng chiến đấu bảo đảm an ninh, an toàn cơ quan trong 

các sự kiện chính trị trọng đại, ngày lễ, tết của đất nước, địa phương. 

* Chủ trì: Lãnh đạo Ban. 

* Chịu trách nhiệm tham mưu: Ban Chỉ huy Quân sự cơ quan. 

* Thời gian thực hiện: Thường xuyên; theo yêu cầu của cấp trên. 

1.5. Tăng cường nắm tình hình an ninh, trật tự theo lĩnh vực, địa bàn được 

phân công; nhất là vùng dân tộc , tôn giáo và các địa bàn có triển khai các dự án, 

công trình trọng điểm có liên quan đến lợi ích, đời sống của số đông người dân; kịp 

thời báo cáo, phối hợp tham mưu, đề xuất lãnh đạo Ban và cấp có thẩm quyền chỉ 

đạo giải quyết những vấn đề, vụ việc phát sinh, phức tạp để kịp thời ổn định tình hình. 

* Chịu trách nhiệm thực hiện: Lãnh đạo Ban và toàn thể công chức cơ quan. 

* Thời gian thực hiện: Thường xuyên; báo cáo hàng tuần và đột xuất. 

2. Thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ được giao 

2.1. Nhiệm vụ thường xuyên 

- Phối hợp tham mưu cấp ủy chỉ đạo tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội 

viên và nhân dân thực hiện tốt các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước; 

nâng cao ý thức, trách nhiệm trong phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội, tích cực 

tham gia phong trào "Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc"; đấu tranh phản bác các 

quan điểm sai trái, các thủ đoạn chống phá Đảng, Nhà nước của các thế lực thù 

địch, phản động. 

- Phối hợp tham mưu cấp ủy chỉ đạo triển khai thực hiện có hiệu quả công 

tác dân vận (trọng tâm là công tác dân vận của chính quyền) và việc thực hiện 
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QCDC ở cơ sở; kịp thời tham mưu, đề xuất cấp có thẩm quyền chỉ đạo giải quyết 

các vấn đề , vụ việc phát sinh, phức tạp trong nhân dân, nhất là ở vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số, vùng đồng bào tôn giáo, góp phần bảo đảm an ninh chính trị, trật 

tự an toàn xã hội tại địa phương. 

- Theo dõi, tham mưu chỉ đạo thực hiện có hiệu quả Đề án số 06-ĐA/TU, ngày 

20/8/2020 Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thí điểm xây dựng, quản lý và phát huy lực 

lượng cốt cán chính trị về an ninh trật tự trên địa bàn tỉnh; xây dựng, nhân rộng các 

mô hình “Dân vận khéo” trên lĩnh vực an ninh trật tự đảm bảo thực chất, hiệu quả, 

nhất là các mô hình "tự phòng, tự quản đảm bảo an ninh trật tự" ở địa bàn dân cư. 

* Chủ trì: Lãnh đạo Ban. 

* Chịu trách nhiệm tham mưu: Các phòng chuyên môn theo chức năng, 

nhiệm vụ được giao. 

* Thời gian thực hiện: Thường xuyên.  

2.2. Phát huy trách nhiệm thành viên các Ban Chỉ đạo tỉnh về phong trào 

toàn dân bảo vệ ANTQ, phòng chống tội phạm và tệ nạn xã hội; về công tác dân 

vận trên lĩnh vực quốc phòng an ninh… nhằm góp phần nâng cao chất lượng, hiệu 

quả công tác đảm bảo an ninh, trật tự trên địa bàn. 

* Chủ trì: Lãnh đạo Ban tham gia các Ban chỉ đạo của tỉnh. 

* Chịu trách nhiệm tham mưu: Các phòng chuyên môn theo chức năng, 

nhiệm vụ được giao. 

* Thời gian thực hiện: Thường xuyên.  

III. Tổ chức thực hiện 

- Lãnh đạo Ban, Chi bộ, Chi ủy, Ban Chấp hành công đoàn cơ quan quán triệt, 

triển khai Kế hoạch này đến đảng viên, đoàn viên, công chức cơ quan để thực hiện.  

- Phòng Dân tộc và Tôn giáo giúp lãnh đạo Ban theo dõi việc triển khai thực 

hiện Kế hoạch này; định kỳ tham mưu báo cáo kết quả thực hiện cho Thường trực 

Tỉnh ủy và cơ quan chức năng theo dõi, chỉ đạo./. 

 

Nơi nhận:  
- Ban Nội chính Tỉnh ủy, 

- Đảng ủy Khối cơ quan - doanh nghiệp tỉnh, 

- Công an tỉnh (PV05, PA03), 

- Lãnh đạo Ban, 

- Chi ủy, BCH Công đoàn, 

- Các phòng thuộc Ban, 

- Lưu Văn thư. 

       TRƯỞNG BAN 
                    

 
 

 

 

      Đặng Hồng Sỹ 
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BẢN ĐĂNG KÝ 
cơ quan đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” năm 2022 

----- 

Thực hiện Thông tư số 23/2012/TT-BCA, ngày 27/4/2012 của Bộ Công an 

Quy định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường 

đạt tiêu chuẩn "An toàn về an ninh trật tự"; cơ quan Ban Dân vận Tỉnh ủy đăng ký 

thực hiện tốt các nội dung sau đây: 

Tiêu chí 1: 

- Xây dựng kế hoạch về công tác bảo đảm an ninh, trật tự. 

- Có bản đăng ký, phấn đấu đạt tiêu chuẩn "An toàn về an ninh trật tự". 

- Có nội quy bảo vệ cơ quan, bảo vệ bí mật nhà nước, phòng, chống, cháy, nổ. 

- 100% cán bộ, công chức, người lao động ký cam kết thi đua thực hiện tốt 

các nội quy, quy chế và xây dựng cơ quan đạt tiêu chuẩn "An toàn về an ninh trật tự". 

Tiêu chí 2: 

- Triển khai, thực hiện tốt các chỉ tiêu, nhiệm vụ đã đề ra trong năm. 

- Thực hiện tốt việc phối hợp với chính quyền địa phương và cơ quan Công 

an trong công tác bảo đảm an ninh, trật tự; phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội. 

- Thực hiện tốt công tác tự phòng, tự quản, tự bảo vệ về an ninh, trật tự; tự 

bảo vệ vật tư, tài sản trong cơ quan. 

Tiêu chí 3: 

- Không để xảy ra các hoạt động khiếu kiện trái pháp luật, không để xảy ra 

“điểm nóng”. 

- Không để xảy ra mất trộm tài sản có giá trị lớn, để lộ thông tin, tài liệu bí 

mật nhà nước. 

- Không để xảy ra cháy, nổ, tai nạn lao động nghiêm trọng. 

Tiêu chí 4: 

- Duy trì hoạt động và củng cố lực lượng tự vệ cơ quan theo quy định. 

- Không có cán bộ, công chức bị xử lý kỷ luật từ hình thức cảnh cáo trở lên. 

Tiêu chí 5: 

- Có 100% CBCC đạt danh hiệu lao động tiên tiến. 

- Có 100% các Phòng thuộc Ban đạt danh hiệu "Tập thể lao động tiên tiến". 
 

 TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 Đặng Hồng Sỹ
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BẢN CAM KẾT  
thực hiện xây dựng cơ quan đạt tiêu chuẩn  

“An toàn về an ninh, trật tự” năm  2022 

----- 
 

Số

TT 
Họ và tên Chức vụ 

Ký     

cam kết 

1 Đặng Hồng Sỹ Trưởng Ban Đã ký 

2 Võ Thị Mùi Phó Trưởng Ban Thường trực Đã ký 

3 Nguyễn Linh Nhơn Phó Trưởng Ban Đã ký 

4 Tào Thế Tuấn Trưởng Phòng Dân tộc và Tôn giáo Đã ký 

5 Kim Đê Trưởng Phòng Đoàn thể và các Hội Đã ký 

6 Nguyễn Trường Sáng 
Trưởng Phòng Dân vận các cơ quan nhà 

nước 
Đã ký 

7 Bùi Minh Phụng Phó Trưởng Phòng Dân tộc và Tôn giáo Đã ký 

8 Võ Quang Vinh  Phó Trưởng Phòng Đoàn thể và các Hội Đã ký 

9 Nguyễn Thị Thúy Hà 
Phó Trưởng Phòng Dân vận các cơ quan 

nhà nước 
Đã ký 

10 Trần Thị Kim Trâm Chuyên viên Phòng Dân tộc và Tôn giáo Đã ký 

11 La Thị Bích Hòa Chuyên viên Phòng Dân tộc và Tôn giáo Đã ký 

12 Nguyễn Minh Du Chuyên viên Phòng Đoàn thể và các Hội Đã ký 

13 Trần Ngọc Bảo Chuyên viên Phòng Đoàn thể và các Hội Đã ký 

14 Nguyễn Tấn Hải Long 
Chuyên viên Phòng Dân vận các cơ quan 

nhà nước 
Đã ký 

15 Trần Khánh Hương 
Chuyên viên Phòng Dân vận các cơ quan 

nhà nước 
Đã ký 

16 Phùng Thị Khánh 
Chuyên viên Phòng Dân vận các cơ quan 

nhà nước 
Đã ký 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-28T14:38:36+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Dân vận<bdvtu@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-28T14:39:25+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Dân vận<bdvtu@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-28T14:43:37+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Dân vận<bdvtu@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-28T14:44:23+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Dân vận<bdvtu@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-28T14:45:03+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Dân vận<bdvtu@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




